
 

 

 

      

☆☆☆第１８０３号（４５）２０１７.５.２３ ☆☆☆ 

 
２０１７年５月第３例会 

 

＜点   鐘＞ 
 拍 手 

 
＜握手タイム＞ 
 

＜会長挨拶＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 皆様こんにちは、5月第 4例会でございます。本日

はゲストに山口啓介様お呼びしております。山口様、

新津中央ロータリークラブヘようこそおいでいただき

まして、大変有難う御座いました。後ほど卓話担当の

小林幸平君より紹介していただきます。よろしくお願

い致します｡ 先週 20日の土曜日、国際ロータリー第

2560地区新潟北ロータリークラブ創立 40周年記念式

典に私会長と、川名幹事及び、当クラブ山田 40周年実

行委員長の 3人で出席して参りました。創立年度も当

クラブの 1978年 10月に対し、新潟北クラブの 1977年 

6月と 1年違い、会員数 44名と新潟では中堅クラスか

と思われますが、友好締結クラブに韓国、ソウルのク

ラブと群馬前橋北ロータリークラブを持ち、東京学館

新潟高のインターアクトクラブとの活動している、地

区を越え、国を越えたロータリーの友情と奉仕の理念

を貫く交流をしている。なかなかスケール大きなクラ

ブと感じてまいりました。参加人数も 300名近く、さ

すが第 2分区新潟のならではの大きな周年記念事業で

した。 

 本日の例会講師は親睦委員会、小林幸平君担当で、

山口啓介様お呼び致しております。演題は(良寛と桂家

の話)と伺っております。良寛については書籍・資料、

暮した建物等残された物が豊富ですが、桂家との関係

は意外と解らないのではないでしょうか。 

 この前５月 10日の新潟日報に桂家の話が記事にな

っていましたが、あの記事は私の家の土蔵でして桂家

のわずかに残る邸宅の１部で家紋入り瓦の写真です。

山口様におかれましては桂家と良寛について、新津良

寛会の研究の第一人者としての話には大変興味深いと

ころです。どんな話を聞かせていただけるのか楽しみ

です。はなはだ簡単ではございますが、ご挨拶とさせ

ていただきます、有難うございました。 
 
＜ゲ ス ト＞  
 新津良寛会事務局長     
 山口 啓介様 
 
＜ビ ジ タ ー＞  
 いらっしゃいません。 
 
＜卓 上 花＞  
花   名／ミヤコワスレ 
原 産 地／ｱｼﾞｱ 
生 産 地／白根 
花  言  葉／別れ、また逢う日まで 
  

＜お食事＞ 
 お食事をどうぞ！ 
 
＜幹事報告＞ 

１．国際ロータリー第 2560地区 

柏崎東ロータリークラブ 

会 長          徳間 昭則君 

創立 50周年実行委員長   今井 孝彰君 

 

 

「創立 50周年記念式典ご出席のお礼」 

が届いております。 
 
 

 

 

 

国際ﾘｰﾀﾘｰ第 2560 地区 新津中央ロータリークラブ 

創 立：1978 年 10 月 2 日 

事務所：新潟県新潟市秋葉区新津本町 3 丁目 1 番 7 号 

    新津商工会議所内 ℡22－0121 fax 25－2332 

例会場：新潟県新潟市秋葉区新津本町 2 丁目 7 番 10 号 

一楽 ℡22－3155 

例会日：毎週火曜日 12:30～13:30 

会  長：押 味 弘 一  

幹 事：川 名 一 弘   ｸﾗﾌﾞ会報委員長：坂爪  慶 

2016～2017 年度 

国際ロータリー会長 

ジョンＦ．ジャーム 

(米国 CHATTANOOGAＲＣ） 

人類に奉仕するロータリー 

ＲＯＴＡＲＹ  

ＳＥＲＶＩＮＧ 

ＨＵＭＡＮＩＴＹ 

 

2016～2017 年度 国際ロータリー第 2560 地区ガバナー 田 中 政 春：（長岡西 RC） 

 テーマ  「基本を学び、地域と共に」 



２．秋葉区献血推進協議会 

              会長 大島 甚一郎様 

 

  秋葉区献血推進協議会総会の開催について 

(ご案内) 

日時 ：平成 29年 6月 9日(金）午後 4時から 

  場所 ：秋葉区役所 6階 601会議室 

  その他：総会終了後に懇親会（会費 2,000円／1

人）を予定しておりますので，お車での

お越しはご遠慮下さい。本年度の懇親 

  会会場はハイランク食堂となります。なお準備の 

都合上，出欠につきましては，5月 26日（金） 

までに別紙によりご連絡下さいますようお願い 

致します。 

 
＜委員会報告＞ 
 ございませんでした。 
 
＜出席報告＞ 
  前回の訂正 欠席者 7 名中１名メーキャップ 

のため 78.58％に訂正。 
  本日の出席 会員 28 名中 18 名出席で 

64.29％でした。 

 

＜プログラム＞ 

 親睦委員会、小林幸平君のご紹介で、新津良寛会事

務局長 山口 啓介様から「良寛と桂家の話」と題す

る卓話をしていただきました。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ニコニコボックス  

◇早退します。 

                小川 信正君 

 

◇用がある為早退します。 

                山田 道夫君 

 

◇用があり途中退席させて頂きます。 

 宜しくお願い致します。 

                諸橋 敏松君 

         

    本日の合計 3,000 円（累計 226,150 円） 

 

＜点 鐘＞  

 拍  手 

 


